1160226-Уч-2023 (5.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

&Рег. штамп: ПРП&

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства
Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от
9 апреля 2022 г. № 629 "Об особенностях регулирования земельных
отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах,
а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам
аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности,
и размере такой платы" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2022, № 16, ст. 2671; 2023, № 1, ст. 334; № 31, ст. 6055;
№ 36, ст. 6728) дополнить подпунктом "а1" следующего содержания:

"а1) наряду со случаями, предусмотренными Земельным кодексом
Российской Федерации, земельный участок, находящийся в собственности
субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности,
или земельный участок, государственная собственность на который
не разграничена, предоставляется без проведения торгов в собственность
за плату или аренду юридическому лицу, которое в соответствии
с решением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
уполномочено на реализацию масштабного инвестиционного
проекта, отвечающего критериям, установленным законом субъекта
Российской Федерации, и предусматривающего строительство стадиона

2

1160226-Уч-2023 (5.0)

и иных объектов спорта, а также обязанность этого лица осуществить
за свой счет выполнение работ по сносу расположенных на таком
земельном участке объектов недвижимости, находящихся в собственности
субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности,
до заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка;".

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин